CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

                            Senhor Presidente,

               Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno
da  Câmara  dos  Deputados,  declaro  que,  na  votação  nominal  da  MPV   nº
1016/2020 –  Sessão Deliberativa Extraordinária (virtual), iniciada às 13h55, do
dia  28  de  abril  de  2021  -  Câmara  dos  Deputados,  votei  conforme orientação
partidária.

            1 . Requerimento de retirada de pauta (nominal), votei NÃO.
            2 . Requerimento de adiamento da discussão por 2 sessões (nominal),
votei NÃO.
            3 . Requerimento de Encerramento da discussão e do encaminhamento
(nominal), votei SIM.
            4 . Requerimento de adiamento da votação por sessões, votei NÃO.
            5 . DTQ 4 – PSOL – Preferência para votação do texto Original da MPV
(nominal), votei NÃO.

                         Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita de voto,
nos termos regimentais, pelo motivo de indisponibilidade de acesso a internet,
bem como, problemas com o Sistema de Deliberação Remota (SDR), durante a
sessão extraordinária, não consegui registrar meu voto no INFOLEG, mesmo tendo
registrado presença, por essa  razão, fiquei impossibilitado de computar meu voto.

Sala das Comissões, 28 de abril de 2021.

Deputado Giovani Cherini
Partido liberal / RS.

*C
D2

11
98

41
63

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Giovani Cherini
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211984163900